LEAUMENT

Antoine
Député/Essonne(91)
Elu(e) ou nommé(e) le : 07/07/2024

Déclaration déposée le : 18/10/2024 12:00:58

Renseignements personnels :

Date de naissance : 04/09/1989

Adresse :




DIA/LEAUMENT-Antoine

1° Les activités professionnelles donnant lieu a rémunération ou gratification exercées a la

date de I’élection ou de la nomination ou au cours des cinq années précédant la déclaration

Description

Rémunération
ou gratification

Employeur : La France insoumise
de 01/2019 a 06/2022
Responsable de la communication numérique

2019
2020
2021
2022

:32 832 € Net
:36 038 € Net
: 34 053 € Net
121442 € Net

2° Les activités de consultant exercées a la date de I’élection ou de la nomination ou au

cours des cinq années précédant la déclaration

Description

Rémunération
ou gratification

[Activité conservée]
Employeur : Entrepreneur individuel
depuis le 01/2019
Conseil en relations publiques et communication
Commentaire : Cette auto-entreprise me permettait de
déclarer mes revenus générés sur les réseaux sociaux. Je la
maintiens active pour continuer a déclarer les revenus générés
par des vidéos antérieures a ma prise de fonctions.

2019:
2020 :

2021

2022 :

2023

2024 :

1578 € Net
1705 € Net
13476 € Net
1871 € Net
: 258 € Net
174 € Net

3° Les participations aux organes dirigeants d’un organisme public ou privé ou d’une société

a la date de I’élection ou de la nomination et au cours des cing années précédant la date
de la déclaration

Description

Rémunération
ou gratification

[Activité conservée]
Organisme : M6R.FR
depuis le 01/2019
Trésorier

2019

2020 :

2021
2022
2023

2024 :

: 0 € Net
0 € Net
: 0 € Net
: 0 € Net
: 0 € Net
0 € Net

Page 2/4



DIA/LEAUMENT-Antoine

4° Les participations financiéres directes dans le capital d’une société a la date de I’élection

ou de la nomination

Rémunération ou
Description gratification percue au
cours de I'année précédente
Société : Groupe Vial 0
0€

Nombre de parts détenues : 183
Controle d'une activité de conseil : Non
Société : Nicox 0
2€

Nombre de parts détenues : 12
Controle d'une activité de conseil : Non
Société : Vantiva 0
1€

Nombre de parts détenues : 12
Controle d'une activité de conseil : Non

5° Les activités professionnelles exercées a la date de I’élection ou de la nomination par le

conjoint, le partenaire lié par un pacte civil de solidarité ou le concubin

Conjoint, partenaire lié par PACS ou concubin Activité professionnelle

Néant

6° Les fonctions bénévoles susceptibles de faire naitre un conflit d’intéréts

Nom et objet social de la structure Description des activités
ou de la personne morale et responsabilités exercées

Néant

7° Les fonctions et mandats électifs exercés a la date de I’élection ou de la nomination

. Rémunération, indemnité
Description epe .
ou gratification
[Fonction conservée] 2022 :38 342 € Net
Député de I'Essonne 2023 :67 511 € Net
depuis le 06/2022 2024 :37 278 € Net
Commentaire :

Page 3/4



DIA/LEAUMENT-Antoine

8° Les collaborateurs parlementaires

Description des autres activités
professionnelles exercées

Mathis Aubert-Brielle Employeur : Néant

Directeur de cabinet

Alexandre Sartre Employeur : Néant

Directeur de la communication numérique

Suline Astréide Employeur : Néant

Responsable des argumentaires

Nom

Ivan Carreno Employeur : Education nationale (demande de
détachement)
Collaborateur en circonscription

Je soussigné Antoine Léaument certifie sur I’honneur 'exactitude des renseignements indiqués
dans la présente déclaration.

Fait, le 18/10/2024 12:00:58

Signature : Antoine Léaument

Page 4/4



