DÉCLARATION D'INTÉRÊTS ET D'ACTIVITÉS MODIFICATIVE

LÉAUMENT

Antoine

Député/Essonne(91)

Élu(e) ou nommé(e) le : 07/07/2024

Déclaration déposée le : 18/10/2024 12:00:58

Renseignements personnels:

Date de naissance : 04/09/1989

Adresse:

1° Les activités professionnelles donnant lieu à rémunération ou gratification exercées à la date de l'élection ou de la nomination ou au cours des cinq années précédant la déclaration

Description	Rémunération ou gratification
Employeur : La France insoumise	2019 : 32 832 € Net
de 01/2019 à 06/2022	2020 : 36 038 € Net
Responsable de la communication numérique	2021 : 34 053 € Net
	2022 : 21 442 € Net

2° Les activités de consultant exercées à la date de l'élection ou de la nomination ou au cours des cinq années précédant la déclaration

Description	Rémunération ou gratification
[Activité conservée]	2019 : 1 578 € Net
Employeur : Entrepreneur individuel	2020 : 1 705 € Net
depuis le 01/2019	2021 : 3 476 € Net
Conseil en relations publiques et communication	2022 : 1 871 € Net
Commentaire : Cette auto-entreprise me permettait de	2023 : 258 € Net
déclarer mes revenus générés sur les réseaux sociaux. Je la	2024 : 174 € Net
maintiens active pour continuer à déclarer les revenus générés	
par des vidéos antérieures à ma prise de fonctions.	

3° Les participations aux organes dirigeants d'un organisme public ou privé ou d'une société à la date de l'élection ou de la nomination et au cours des cinq années précédant la date de la déclaration

Description	Rémunération ou gratification
[Activité conservée]	2019 : 0 € Net
Organisme : M6R.FR	2020 : 0 € Net
depuis le 01/2019	2021 : 0 € Net
Trésorier	2022 : 0 € Net
	2023 : 0 € Net
	2024 : 0 € Net

4° Les participations financières directes dans le capital d'une société à la date de l'élection ou de la nomination

Description	Rémunération ou gratification perçue au cours de l'année précédente
Société : Groupe Vial	0
0€	
Nombre de parts détenues : 183	
Contrôle d'une activité de conseil : Non	
Société : Nicox	0
2€	
Nombre de parts détenues : 12	
Contrôle d'une activité de conseil : Non	
Société : Vantiva	0
1€	
Nombre de parts détenues : 12	
Contrôle d'une activité de conseil : Non	

5° Les activités professionnelles exercées à la date de l'élection ou de la nomination par le conjoint, le partenaire lié par un pacte civil de solidarité ou le concubin

Conjoint, partenaire lié par PACS ou concubin	Activité professionnelle
Néant	

6° Les fonctions bénévoles susceptibles de faire naître un conflit d'intérêts

Nom et objet social de la structure	Description des activités
ou de la personne morale	et responsabilités exercées
Néant	

7° Les fonctions et mandats électifs exercés à la date de l'élection ou de la nomination

Description	Rémunération, indemnité ou gratification
[Fonction conservée]	2022 : 38 342 € Net
Député de l'Essonne	2023 : 67 511 € Net
depuis le 06/2022	2024 : 37 278 € Net
Commentaire :	

8° Les collaborateurs parlementaires

Nom	Description des autres activités professionnelles exercées
Mathis Aubert-Brielle	Employeur : Néant Directeur de cabinet
Alexandre Sartre	Employeur : Néant Directeur de la communication numérique
Suline Astréïde	Employeur : Néant Responsable des argumentaires
Ivan Carreno	Employeur : Éducation nationale (demande de détachement) Collaborateur en circonscription

Observations

Je soussigné Antoine Léaument certifie sur l'honneur l'exactitude des renseignements indiqués dans la présente déclaration.

Fait, le 18/10/2024 12:00:58 Signature : Antoine Léaument